Poponatus villae Chasczow.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus tenore praesentium ąuorum interest uniyersis et sin- 

gulis, ąuia nos motu et affectu nostro singulari, quem in augendo 
cultu diuino ubiąue in bonis nostris gerimus, consensimus extruere 
in yilla nostra Lomniczka wolia noua in districtu et tenuta nostra 
Samboriensi ecclesiam rutenicam ad laudem omnipotentis Dei et pro 
administrandis sacris illic populo rittus istius rutenici iam congregato 
discreto Lazaro diiako, in graeca hac fide et religione erudito, cui ad 
supplicationem et comendationem idoneitatis suae reverendi in Christo 
patris Antoni Radzilowski wladicae praemisliensis et samboriensis 
apud nos pro eodem factam, dedimus et concessimus poponatum in 
eadem villa circa ecclesiam ipsam per eum extruendum. Cui ecclesiae 
donamus et ascribimus laneum agri, per eundem Lazarum sibi extir- 
pandum ac per capitaneum nostrum samboriensem mensurandum 
secundum aliorum poponum eiusdem districtus Samborien. consuetudi- 
nem in similibus obseruatam. Quem ąuidem poponatum una cum laneo 
agri eiusmodi, ut praemissum est, dictus Lazarus ad vitam suam te- 
nebit, possidebit, ac successores sui legittimi tenebunt, habebunt et 
possidebunt, si ad hoc munus ecclesiasticum idonei fuerint, cum per- 
ceptione omnium et singulorum prouentuum et obuentionum more

aliorum poponatum eiusdem districtus Samboriensis, — iuribus autem 
et obuentionibus etiam nostris secundum alios poponatus in eodem 
etiam'saluis remanentibus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
est praesentibus subappensum. Datum Cracouiae sabatto post festum 
s. Matthei apostoli et evangelistae ргохіта anno Domini millessimo 
ąuingetesimo ąuinąuagesimo tertio, regni nostri vigesimo ąuarto. Re- 
latio magnifici Ioannis de Ocziesczino r. P. cancellarii, succamerarii 
burgrabiiąue crac., sandecen. ac olstinen. capitanei. Joannes Oczieski 
r. Poloniae cancellarius set. (л. 336).

XXII.
І л ь н и к.

Кор. Бона вабезпечаб сьвященнику с. Ільиика Лазору "парафію до 
віку й записує на нїм 10 грив, для його спадчиків. 20 серпня 1553 р.

. Е. Supplicationibus ąuorundam pro Lazaro popone de villa nostra 
Unik districtus Samboriensis annuentes, eundem Lazarum in ipso suo 
poponatu, quem iam a multis annis possidet, ad vitae suae tempora relin- 
quimus et in eo ipso poponatu eidem Lazaro decem marc. pecc. inscri- 
bimus, ita quod morte sua subsecuta ille, qui poponatum ipsum ha- 
bere yoluerit, prius successoribus suis praefatas decem marc. reponat 
(ji. 386 V.). '

X X III.'
Я c  e H И ц я.

JKop. Бона потверджує на парафії с. Ясеницї сьвящ. Бориса і за
писує йому на вїй 16 вл. 9 жовтня 1553 р.

Е. Nos habentes commendatam probitatem et in rebus ecclesia- 
sticis rittus graeci peritiam religiosi Borysz poponis in villa nostra 
Iaszienicza, eydem Borysz poponi poponatum in Iaszienicza cum area 
et agro pro eodem poponatu spectantibus, illi emensurandis, damus 
inscribentes illi in ipsa area et agro 16 fl. dantesque illi, donec probe 
et honeste se gesserit idoneusque fuerit, omnimodam facultatem prae
dictum poponatum, quantum in nobis est, administrandi fructusque 
omnes et prouentus ad eandem synagogam et eius popones quomodo- 
libet ex antiąuo pertinentes pro se percipiendi iuxta consuetudinem 
in talibus obseryari solitam, saluis nihilominus remanentibus tributis, 
censibus et aliis iuribus nostris, nobis more aliorum poponum eiusdem 
districtus pendi solitis (л. 442 v.).

XXIV.
Н а н ч і в к а .

Кор. Бона доручає Ілї Нанчулу засновати нове село Нанчулів 
і надає нону в нїм війтівство. 10 жовтня 1553 р.

Кор. Жиґмунт Авґуст потверджує сю грамоту на проханнє братів 
Федора, Прокопа й Ілї з с. Нанчулової волі та позваляє поставити в нїм 
церкву, а парафію надає найбільш до того здатному з братів. 4 липня 
1558 р.

Scultetia curii poponatu yillae Nanczulowa wolia.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus -literis hisce nostris ąuorum interest uniyersis et sin

gulis, praesentibus et futuris, harum noticiam habituris, exhibitas no
bis esse literas pargameneas per honestum Fiedorum de villa nostra 
Nanczulowa tam ipsius quam Procopii et Iliae fratrum ipsius germanorum 
nomine, sub titulo et sigillo et manus subscriptione serenissimae olim 
dominae Bonae, reginae Poloniae, parentis nostrae charissimae, emana- 
tas, locationem yillae Nanczulow cognominandae circa fluuium Nanczul 
dictum nouiter locandae in capitaneatu Samboriensi et yenditionem 
siue subscriptionem scultetiae alias kniasthwo et molendini' ibidem Iliae 
Nanczul in se continentes, sanas, saluas et integras in nulloąue sus- 
pectas, supplicatum esse, ut eas authoritate nostra regia approbare, 
ratificare et confirmare dignaremur, — ąuarum tenor de yerbo ad ver- 
bum seąuitur et est talis:

Bona, Dei gratia regina Poloniae. .
Significamus tenore praesentium ąuorum interest universi^ prae

sentibus et futuris, quia nos, cupientes bonorum nostrorum meliorem 
conditionem et amplificationem facere habentesque certam informatio- 
nem, quod circa fiuuium Nanczulow, a graniciebus capitaneatus Prae- 
misliensis in eodem capitaneatu Samboriensi commode yilla una locari 
et extirpari possit, praeterea eam ipsam yillam circa dictum fluuium 
Nanczulow et granicie capitaneatus praemisliensis de nouo locandam 
duximus. Sed quia non per aliud magis nisi per bonorum scultetorum 
diligentiam, praecipue autem in ipso cupitaneatu Samboriensi yillae lo
cari et extirpari sint solitae, proinde habentes comendatam probitatem, 
et industriam prouidi Iliae Nanczul, commissimus eidem et facultatem 
omnimodam damus praesentibus yillam de nouo circa fluuium Nan
czulow a graniciebus capitaneatus Praemisliensis, in loco non posse- 
ssionato et vacuo, sine tamen praeiudicio et incommoditate aliarum 
yillarum adiacentium locare et homines siue colonos ad libertatem 
yocare, qui a censibus, libertate, datiis, laboribus et aliis oneribus gau-

debunt secundum consuetudinem iuris yalachici, more aliorum inco- 
larum, illic locari solitorum, in eodem iure yalachico residentium, quo 
etiam iure hanc villam nouiter locandam, Nanczulow cognominan- 
dam, gaudere yolumus perpetuis temboribus. Vt autem dictus Iliasz 
Nanczul loeationi eiusmodi villae diligentius et acuratius intendat, 
eidem et ipsius legittimis successoribus vendidimus et per praesentes 
yendimus in eadem villa locanda Nanczulow scultetiam, alias kniasthwo 
pro centum flor. pecc. monete et numeri polonicalium, in ąu^mlibet 
florenum per grosso[s] triginta computando, eandem summam ipsi et 
eius legittimis successoribus in eadem scultetia inscribentes, prout 
inscribimus literis nostris. Porro ut propensior et magis solicitus sit de 
locatione yillae eiusmodi, damus eidem et ad eandem scultetiam 
aduingimus areas duas integras in eadem yilla locanda Nanczukow, ter- 
tiam vero in solitudine ipsi emensurandam. Et de hominibus nostris 
eiusdem yillae tertiam partem post expiratam libertatem annuatim 
unum arare et alterum falcastrare diem, tortasąue et alias res iuxta 
aliarum yillarum yalachicarum coi^uetudinem dare et prestare annu
atim tenebuntur et erunt obligati. Insuper admittimus eidem Iliae 
indicto fluuio Nanczulow molendinum extruere, de quo ipse e t . eius 
successores emolumenta percipient more aliorum scultetorum yalachi- 
corum — per ipsum Illias et eius legittimos successores scultetiam 
praedictam ac molendinum per ipsum extruendum in praenominata 
pecc. summa centum florenorum polonicalium cum omnibus et sin- 
gulis fructibus, prouentibus et obuentionibus generaliter universis, agris 
pratis, campis, hortis, areis, hominum laboribus, scultetis praestare 
solitis,^t aliis dictae scultetiae utilitatibus tenenda, habenda, possidenda, 
ąuiete et pacifice more aliorum scultetorum yalachicorum usąue su
premum nostrum, ąuod nobis et nostris successoribus in eadem 
scultetia saluum et illesum relinąuimus — harum testimonio literarum, 
ąuibus sigillum nostrum est appensum. Datum Gracoviae decima octo- 
bris anno Domini millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo tertio. Bona 
regina.

Nos itaąue Sigismundus Augustus rex praefatns supplicationi, no- 
mine dictorum fratrum yidelicet Illiae, Fiedori et Procopii nobis factae, 
uti iuste, benigne annuentes, literas hic insertas et omnia in eis con- 
tenta approbamus, ratificamus et confirmamus literis hisce nostris in 
omnibus earum punctis, clausulis et articulis atąue conditionibus, de- 
cernentes eas et omnia in eis contenta robur debitum et perpetuum 
obtinere debere. Damus insuper dictis Illiae, Fiedorj et Procopy fra- 
tribus potestatem tabernam in fundo yillae eiusdem extruendi ac more 
aliorum scultetorum cum omnibus illius redditibus tenendi et possi-

denti. Adducti praeterea supplicationibus certorum consiliariorum no
strorum, pro praenominatis lilia, Chuedoro et Procopio fratribus ad n?s 
interpośitis, illis admissimus, utiąuidem admittimus literis hisce nostris, 
extruere atque statuere ecclesiam rutenicam in eadem yilla nouiter 
locata ac ad eandem ecclesiam adscribimus terrae incultae unum la
neum agri per eosdem extirpandum, ecclesiamąue eam cum agro ac 
omnibus ad eandem pertinentibus per unum ex eis, ad id munus 
magis idoneum, et successores illius una cum poponatu, in ąuantum 
ad hoc munus idonei fuerint, tenendam, habendam pacifice et ąuiete 
more aliorum poponum, in eodem capitaneatu Samboriensi consisten- 
tium, possidendam temporibus perpetuis. In cuius rei fidem et testi
monium sigillum nostrum literis hisce nostris est appensum. Datum 
Crasznosthawi die ąuarta mensis iulii anno Domini millessimo ąuin
gentesimo ąuiąuagesimo octauo, regni nostri yigesimo nono. Relatio 
reyerendi in Ghristo patris - domini Ioannis de Przerembski nominati 
episcopi chelmen. et regni Poloniae vicecencellarii. Ioannes Przerembski 
regni Poloniae yicecancellarius sgtt. (л. 362 v. — 364).

XXV.

І І ю б о г і р є .
Kop. Вона поручає осадити село (Любогорчу) Олексї Ревтовичу 

і надає йому війтівство в ній. 10 жовтня 1553 р.
Кор. Жиґмунт Авґуст потверджує сю грамоту і продажу сього вій- 

тівствта братам Юшку і Хведору, дозволяючи їм при тім поставити в селї 
корчму, фолюш і церкву* і надав парафію Юшку. 4 липня 1558 р.

Кор. Жиґмонт Авґуст потверджує свою попередню грамоту. 14 мар- 
та 1568 р.

Scultetia cum poponatu yillae Lubochorza.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus praesentibus literis nostris,. ąuorum interest uniyer

sis, tam his qui nunc sunt, quam postea futuris, exhibitas esse coram 
nobis pro parte honestorum łusko et Ghwedor fratrum germanorum, 
in yilla nostra Оііехіапка, in capitaneatu Samboriensi existentii, scul- 
tetorum, literas nostras in pargameno scriptas, sigillo nostro munita&, 
saluas atque ir*tegras, continentes in se consensum nostrum super 
yenditionem eiusmodi scultetiae praedictis fratribus, per honestum Ale- 
xium Rewtowicz factam, et confirmationem priuilegii, per serenissimam 
olim dominam parentem nostram super yillam praedictam ac illius 
scultetiam concessi, supplicatumąue esse nobis nomine praefatorum

Запжскх Наук. Тож. іх. ПІехченхж. 6  ^

fratrum per certos consiliarios nostros, ut eas authoritate nostra regia 
approbare, ratificare et confirmare dignaremur, ąuarum ąuidem litera- 
rum tenor seąuitur de verbo ad verbum et est talis:

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Lithwaniae, Russiae, Prussiae, Masowiae, Samogitiae etc. dominus et 
haeres.

Significamus praesentibus literis nostris ąuorum interest uniyersis, 
suplicatum nobis. esse per certos consiliarios nostros nomine honesto- 
rum łusko et Chwedor fratrum germanorum, ut cum hi scultetiam 
alias kniasthwo yillae Оіехіапка, circa fluuium Liubochorcza in capi- 
taneatu Samboriensi sittae, apud honestum Alexium Rewthowicz, cui 
locandae dictae yillae potestas concessa fuerat, summa peccuniaria in 
eadem scultetia inscripta emissent, nos іппвШп ipsam yenditionem con- 
sentire ac priuilegium infrascriptum, per serenissimam olim dominam 
parentem nostram super eandem yillam ac illius. scultetiam concessum, 
approbare, ratificare, et confirmare dignaremur, ąuarum tenor is te :

Bona Dei gratia regina Poloniae etc.
Significamus tenore praesentium ąuorum expedit uniyersis, prae

sentibus et futuris, harum noticiam habituris, quia nos, cupientes bo
norum nostrorum capitaneatus Samboriensis meliorem conditionem et 
amplificationem facere, habentesąue certam informationem, quod iuxta 
fluuium Liubochorcza ą graniciebus nobilium praefatorum in loco vacuo 
et deserto, absąue tamen praeiudicio et incommoditate aliarum yillarum 
adiacentium1), locare et homines siue colonos ad libertatem yocare, qua 
a ćensibus, datiis, laboribus et aliis omnibus oneribus gaudebunt se- 
cundum praescriptum et consuetudinem iuris yalachici, expirata autem 
libertate, labores, census, datias, contributiones soluent et alia onera 
obibunt more consuetudinis et iuris yalachici, ąuemadmodum caeteri 
incolae, illic locari solitae, in iure yalachico residentes, quo iure etiam 
hanc yillam noiuter locandam, Оіехапка cognominandam, gaudere yolumus 
perpetius temporibus. Ut autem dictus Оіеха locationi eiusmodi yillae 
diligentius et acuratius intendat, eidem et ipsius legittimis successoribus 
yendidimus et per praesentes yendimus in eadem villa Оіехіапка nunc 
locanda scultetiam, alias kniasthwo, pro quinquaginta florenis, pecc., 
mon. et numeri polonicalium, in quemlibet florenum triginta grossos 
computando, eandem summam ipsi et ipsius legittimis successoribus in 
eadem scultetia inscribentes, prout inscribimus praesentibus. Porro ut 
propensior magisque solicitus sit de lecatione yillae eiusmodi, damusque 
eidem ad eandemque scultetiam adiungimus duas areas in ipsa villa,

ł) Тут в оригіналі пропуск.

tertiam тегго in solitudine ІШ...1) eiusdem yilla tertiam partem post ехрі- 
ratam libertatem. Ratione cuius tertiae partis dationum iste idem scul- 
tetus Оіеха tenebitur nobis et nostris successoribus pro statione annu- 
atim soluendos florenos peccuniarum polonicalium; coloni vero singi- 
latim yillae eiusdem locandae ultra onera nostra ipsi sculteto post expi- 
ratam libertatem unum arare, et alterum falcastrare diem tortasąue et 
alias res uixta aliarum yillarum yalachicarum consuetudinem dare et 
praestare singulis annis tenebuntur et erunt obligati. Insuper admitti- 
mus eidem ОИеха in dieto fluuio Liubophorcza molendinum extruere. 
De quo ipse et eius successores seultetiam praedictam ac molendinum 
per ipsum extruendum in praenominata summa quinquaginta floreno- 
rum cum omnibus et singulis fructibus, prouentibus et obuentionibus 
generaliter uniyersis, agris, pratis, campis, hortis, areis, hominum labo- 
ribus, seultetis praestare solitis, et aliis dictae seultetiae utilitatibus, tenen- 
dam, habendam, quieteque et pacifice possidendam, ac in usus suos bene- 
placitos conuertendam, nostro tamen vel successorum nostrorum ad id 
consensu acedente. De qua quidem seultetia ipse Оііеха et eius successo
res tempore bellice expeditionis tenebitur in castro nostro samboriensi 
seruitia obire et alia onera iuxta consuetudinem et 'iebitum aliorum 
seultetorum yalachicorum, iusque supremum nostrum, quod nobis et 
successoribus nostris in eadem seultetia saluum et illesum relinquimus — 
harum testimonio literarum, quibus sigillum nostrum est apensum. 
Datum Warssowiae decima die octobris anno Domini millesimo quin- 
gentesimo quinquagessimo tertio. Bona regina. ,

nos itaque Sigismundus Augustus rex praenominatus supplicationi 
eiusmodi, uti iuste, benigne annuentes, in yenditionem praefatam con- 
sentiendum et literas suprascriptas in omnibus earum punctis, clausulis 
et articulis approbandas, ratificandas et confirmandas duximus, uti 
quidem consentimus, approbamus, ratificamus et confirmamus praesen
tibus literis nostris, decernentes eas et omnia in eis contenta robur 
debitum et perpetuum obtinere debere. Damusque insuper praedicto 
Iuskoni et Chwedor potestatem tabernae in fundo yillae eiusdem extru- 
endae ac more aliorum seultetorum cum omnibus illius redditibus te- 
nendae et possidendae, nec non etiam facultatem extruendi molendi
num seu molae torquatilis, alias foluscha, in qua mola lodicos, et alia 
id genus yestimenta riitenica parare et condensare poterint, eiusque 
ius possidendi cum supra nominata seultetia tantisper, donec taxatis 
eius impensis illi, quicquid indictum molendinum impenderit, fuerit

x) Верхній рядок сторони обтятий при оправі. 
2) Тут дещо пропущено в оригіналі.

restitutum per noś vel successores nostros. Adducti preterea supplica- 
tionibus certorum consilialiorum nostrorum, pro altero ex eis, ad hoc 
magis idoneo, yidelicet Ioskonem, ad nos diligenter factis, admisimusąue 
ipsi soli, uti ąuidem admittimus literis hisce nostris extruere atąue sta- 
tuere ecclesiam rutenicam in eadem yffla nouiter locata ac ad eandem 
scultetiam adscribimus terrae incultae unum laneum, per eundem Iosko 
extirpandum, ecclesiamąue huiusmodi cumj agro ac omnibus ad eam 
pertin-entibus per praefatum Ioskonem poponem et illius successores 
una cum poponatu, in eodem capitaneatu Samboriensi consistenti, per- 
petuo possidendum. In cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum 
praesentibus est appensum. Datum in Krassnysthaw ąuarta die mensis 
iulii anno Domini millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo octauo, regni 
vero nostro yigesimo nono. Relatio reverendi in Christo patris domini 
Ioanniś Przerembśki, nominati episcopi chelmensis et regni Poloniae 
yicecancellarii. Ioannes Przezembski r. b. vicecancellarius.

itaąue nos Sigismundus Augustus rex praefatus supplicationi, uti 
iuste, benigne annuentes, praeinsertas literas authoritate nostra regia 
approbandas, ratificandas et confirmamus praesentibus literis nostris, 
decernentes eas vim ut robur debitae firmitatis obtinere debere — harum 
testimonio literarum, ąuibus sigillum nostrum appendi iussimus. Datum 
Knessyni die ąuatuordecima mensis martii anno Domini millesimo 
ąuingentesimo sexagesimo octauo, regni vero nostri anno trigesimo 
nono. Relatio reverendi in Christo patris domini Petri Myskowski, con- 
firmati episcopi plocensis et r. P. yicecancellarii. Petrus Miskowski, con- 
firmatus episcopus plocensis et regni Poloniae yicecancellarius. set. 
(ju 404—405 v.).

XXVI.

У ш  h e.
Kop. Вона позволяє сьвященику Луцї Телепіану поставити церкву 

в с. Утнім і записує йому суму 16 зл. 16 січня 1554 р.
Poponatus yillae Uszne.
Bona, Dei gratia regina Poloniae etc.
Significamus tenore praesentium, ąuorum interest uniyersis, ąuia 

nos comendatam habentes peritiam discreti Lticae filii Wassili Thele- 
pian, admisimus eidem et admittimus praesentibus, in laudem omni- 
potentis Dei adaugendam ecclesiam rithus graeci in yilla nostra Uszne, 
nunc locanda in capitaneatu nostro Samboriensi, extruere et aedicare, 
in qua ąuidem ecclesia sic aedificanda poponatum ipsi Lucae Thelepian 
iam ex nunc damus, in ąuantum ad id munus idoneus repertus fu-

erit, adiungentes et gratiose ad eandem ecclesiam dantes unam aream 
integram, per scultetum yillae eiusdem emensurandam, inscribentesąue 
dieto Lucae poponi in ipsa area sedecim florenos peccuniarum poloni- 
calium, prout inscribimus praesentibus literis nostris, et hoc ut eccle
siam ipsam eo diligentius et citius extrueret. Cui ąuidem Lucae, quan- 
tum in nobis est, omnimodam faćultatem damus poponatum superius 
nominatum administrandi, colonos yillae eiusdem docendi et gubernandi 
ac cum omnibus et singulis prouentibus, utilitatibus aliisąue omnibus 
obuentionibus poponatum ipsum more aliorum poponatum concernen- 
tibus, tenendi, habendi, possidendi, iure et consuetudine aliorum po- 
ponum rittus graeci, in talibus seruari solitis, saluis nihilominus rema
nentibus tributis et aliis iuribus nostris, nobis more aliorum poponum 
eiusdem districtus nobis pendi solitis — harum testimonio literarum, 
ąuibus sigillum nostrum est appensum. Datum Warschouiae die sede- 
cima ianuarii anno Domini millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo 
ąuarto (л. 404).

XXVII.

Д н ї с т  p и к.
Kop. Бона П08В0ЛЯ6 сьвященику Григорію Плоскиничу (Нгеог Ріо- 

skinicz) поставити церкву в новозаснованім селї Днїстрику (Niestrzik 
locari iceptan). 16 еїчня 1554 р. (Зміст буквально той сам що в поперед
ній грамоті) (л. 366).

XXVIII.

Лопуш анка Хомина.
Кор. Бона ваписуб на парафії в с. Лопушанцї Хомивій суму 16 зл. 

для сьвящ. Лазура Іванця, за рекомендацивю єпископа перемишльського 
18 серпня 1554 р.

Е. Nos ad comendationem venerabilis Antonii Radyłowski wlad. 
praemisliensis et nostri samboriensis, pro religioso Lazur Iwaniecz apud 
nos factam, eidem Lazor poponatum in villa nostra Lopuszanka in 
capitaneatu nostro Samboriensi damus ad beneplacitum nostrum, inscri- 
bentes illi tam in eodem ■ poponatu, quam area, pratis, hortis, agris 
et aliis omnibus eundem poponatum ex antiquo concernentibus, in 
quorum usu persistit, 16 fl. Cui iam ex nunc, in quantum bonus 
et idonaeus fuerit, plenam concedimus faćultatem praedictum popo
natum regendi, tenendi, fructusque omnes disponendi saluis tamen 
reseruatis in eodem poponatu tributis, censibus et aliis iuribus

nostris, more aliorum poponum eiusdem districtus nobis pendi solitis. 
(л. 444).

XXIX.
П р и с л о п .

Kop. Бона записує на парафії в с. Прислопі суму 16 зл. для сьвящ. 
Яцка (religioso Iaczkone filio Iwani sculteti in yilla nostra Przyslop), 
ва рекомендациєю єпископа перемишльського. 18 серпня 1554 (Зміст 
документа буквально той сам, що й попереднього) (л. 415).

XXX.

Старий Самбір.
Кор. Бона позволяє самбірську „попу* Ігнату передати свою па

рафію зятю Івану Дяку і записує на нїм для того Івана 16 зл. 20 січ
ня 1555 р. '

Кор. Жиґмонт Август потверджує сю грамоту для Івана Дяка, за
безпечуючи йому парафію до віку. 20 серпня 1558 р.

Priuilegium poponatus in antiąua Sambor.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Li- 

thuaniae, Russiae, Prussiae, Massouiae, Samogitiae etc.
Significamus praesentibus literis ąuorum interest uniyersis et sin

gulis, exhibitas nobis v esse serenissimae olim dominae Bonae, reginae 
Poloniae, parentis nostrae desideratissimae, literas, sigillo apenso et 
subscriptione eiusdem communitas et obsignatas, sanas, saluas et inte
gras nullaąue ex parte suspectas, resignationem poponatus in se conti
nentes, supplicatumąue esse nobis per certos consiliarios nostros pro 
parte discreti Ivan Diiak de Felstin popone, ut eas autoritate nostra 
regia approbare, ratificare et confirmare dignaremur, ąuarum tenor 
seąuitur talis:

Bona, Dei gratia regina Poloniae, magna dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Massouiae, Samogitiae eta domina.

Significamus tenore praesentium ąuorum interest uniyersis, ąuia 
cum religiosus Ichnath popo de antiąua Sambor instituisset resignare 
eundem poponatum suum discreto Iwan Diiak de Felstin. genero suo, 
ąuia id sine speciali consensu nostro facere non potuit, suplicatum est 
nobis nomine illius, ut in eam ipsam resignationem consentire digna
remur. Petitioni itaąue iuste annnentes, in eiusmodi resignationem, 
postąuam facta fuerit, consentimus et poponatum praedictum in antiąua 
Sambor, ąuantum ex nobis est, praedicto Ivan Diiak de Felstin, in 
ąuantum ad id idoneus fuerit, administrandum concedimus et cum

omnibus et singulis prouentibus, fructibus, obuentionibusąue genera- 
liter uniyersis, dictum poponatum ex antiąuo ąuolibet concernentibus, 
nullis exceptis, utpote агеа, pratis, hortis, datiis et aliis ąuibuscunąue 
tributis, tenendum, habendum, possidendum, vtifruendumque ac pro 
libitu suo disponendum permittimus et conferrimus praesentibus, inscri
bentes eidem Ivan in area ipsa et aliis ad eandem synagogam perti- 
nentibus sedecim florenos peccuniarum polonicalium, prout inscribimus 
literis hisce nostris, reseruatis tamen in eodem poponatu tributis, cen- 
sibus ac aliis datiis nostris, nobis more aliorum poponum eiusdem 
districtus pendi solitis et debitis, harum testimonio literarum, ąuibus 
sigillum nostrum eśt subappensum. Datt. Warschouiae die yigessima 
iannuarii anno Domini millesimo ąuingentessimo ąuinąuagessimo ąuarto.

nos itaąue Sigismundus Augustus rex praenominatus, supplicationi 
eorundem consiliariorum nostrorum, uti iuste, benigne annuentes, lite
ras praeinsertas approbandas, ratificandas et confirmandas duximus, ra- 
ttificamusąue, approbamus, confirmamus praesentibus, decernentes eas 
omniaąue et singula in eis contenta robur debitae et perpetuae firmi- 
tatis obtineri debere. Volentes praeterea maiorem gratiam illi exhibere, 
illum in praedicto poponatu ad yillae eius extrema tempora praesen
tibus conseruamus, promittentes pro se et pro serenissimis successoribus 
nostris eundem Iwanum Dyiak in praedicto poponatu, ąuousąue vixe- 
rit, conseruaturum esse. In ąuorum fidem et testimonium sigillum no
strum praesentibus et appensum. Datum in Grassnysthaw yigessima die 
augusti anno Domini millesimo ąuingentessimo ąuinąuagessimo octavo, 
regni vero nostri yigessimo nono. Relatio reyerendi in Christo patris 
Ioannis Przerembśki, nomitati episcopi chelmensis et regni Poloniae 
yicecancellarii (л. 320—1 v.).

XXXI.

Г р о з ь о в а .

Kop. Бона записує сьвящ. Івану в Грозьовій 16 зл. на парафії. 
28 мая 1555 р.

Е. Nos habentes commendatam probitatem et industriam religiosi 
Iwan poponis in Groziowa wolia, in capitaneatu nostro Samboriensi 
sita, eum ipsum poponem Iwan in administratione et usufructu popo
natus in Groziowa wolia ac in omnibus ad eum ipsum poponatum ex 
antiąuo pertinentibus, utpote агеа, agris, pratis, hortis et aliis obuen- 
tionibus, conseruamus hinc ad beneplacitum nostrum, inscribentes illi 
in area ipsa flor. 16. Tenebit itaąue eundem poponatum, gubernabit et

illo utifruetur libere, saluis iuribus et aliis oneribus nostris thesauri 
nostro more aliorum poponum districtus Samboriensis pendi solitis. 
(л. 354 v.). .

XXXII.
C n p и h я.

Eop. Бона надає парафію в с. Спринї Матвію, записуючи на нїм 
суму 10 грив, для нього. 18 грудня 1555 р.

Poponatus villae Sprinia.
Bona, Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lithwaniae, Russiae, 

Prussiae, Masouiae etc. domina. .
Significamus tenore praesentium ąuorum interest uniyersis, ąuod 

nos commendatam habentes probitatem solertiamąue discreti Matliwei 
ad administrandum munus poponali, dedimus eidem poponatum in 
yilla nostra nouiter locata dicta Sprynia tenendum, habendum et po
ssidendum cum omnibus illius fructibus et obuentionibus uniyersis ad 
yitam ipsius, in ąuantum bene et honeste in officio gubernandi suo se 
gesserit, et ut ехетріо aliorum poponum eiusdem tenutae Samboriensis 
aream, prata et hortos habeat ad hunc ipsum poponatum, damus ei 
arream integram locaąue pro pratis et hortis conuenientia, per capita- 
neum vero nostrum aut notarium proventuum samboriensem eidem 
emensuranda, more, ut diximus, aliorum poponum. Inscribimus praete- 
rea eidem poponi in praedicto poponatu marc. decem pecc. et mon., 
ita ąuod si amotus ab isto ipso poponatu, aut eo ultro cesserit, vel 
mortuus fuerit,. tum habiturus poponatum siue ipsi aut successoribus 
eius naturalibus praedictam summam peccuniarum prius reponere de- 
bebit et tenebitur, iuribus nihilominus etiam nostris saluis semper per- 
manentibus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus 
est appensum. Datum Warschoviae die decima octaua decembris anno 
Domini millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo ąuinto. Bona regina. 
(л. 432 v.). ^